



- Metinde Konu
- Metinde Başlık
- Metinde Anahtar Sözcük

ETKİNLİK 1: Metinde Konu

Aşağıda verilen metinlerin konusunu belirleyerek uygun alana işaretleyiniz.

1.

Özellikle sonbahar aylarında çok sık gördüğümüz turna uzun bacaklı, uzun boyunlu ve büyük bir kuştur. Turnaların boyları 130 santimetreye, kütleleri 6 kilograma, kanat açıklıkları ise 2 metreye kadar ulaşabilir. Yetişkinlerin vücudu ağırlıklı olarak gridir. Bazılarının sırtı ise grimsi kahverengi tonlardadır. Başları siyahtır. Yüz ve boğaz kısımları siyah veya koyu gri renktedir. Başlarının üzerinde kırmızı renkte tüy yamağı vardır. Gagaları kalın ve orta uzunlukta olup soluk grimsi sarı renktedir.

Turnaların yaşam alanları

Turnaların fiziksel özellikleri

2.

Cep telefonunuzun bataryasını daha uzun süre verimli kullanabilmeniz için orijinal şarj cihazını tercih etmelisiniz. Telefon ile uyumlu gibi görünse de orijinal olmayan şarj aletleri batarya ömrünü büyük oranda azaltır. Ayrıca çok sıcak veya çok soğuk ortamlar gibi cep telefonunun kapasitesini zorlayacak durumlar batarya verimliliğinin azalmasına neden olabilir. Telefonun şarjını sonuna kadar kullanmamak ve tam olarak boşalmadan şarj etmek pil ömrünü uzatmaya yardımcı olur.

Telefonunun batarya ömrünü artırmak için yapılacaklar

Telefonlarının kullanım amaçlarının şarj süresine etkisi

3.

Zeytin hasadı geleneksel yöntemlerle yapılabildiği gibi makinelerin kullanıldığı modern yöntemlerle de yapılabilir. Bu yöntemlerden en zor olanı zeytini el ile toplamaktır. Bu yöntem ile zeytin toplayanlar en kaliteli ürünleri alırlar. Bir diğer yöntem ise sırkla düşürmedir. Dallara bir sırk la vurularak zeytinlerin düşmesi sağlanır ama ağaç dalları genelde bu işten zarar görür. Yüksek daldaki zeytinler toplanırken de sıyrıcı demir taraklar kullanılır. Fakat bunlar da dallara zarar verebilir.

Zeytin toplama yöntemleri

Zeytinin olgunlaşma zamanı

4.

Bilgisayarların yaygınlaşmasından önce çizgi filmler kâğıt, kalem ve boya kullanılarak üretiliyordu. Bu yöntem çok zahmetliydi ancak Disney gibi büyük şirketler uzun süren çizgi filmler yapabiliyordu. Zamanla bilgisayarlar kâğıt ve kalemin yerini aldı. Çizgi filmler bu iş için üretilen özel tablet bilgisayarlar ve ekran üzerine çizim yapan özel kalemlerle yapılmaya başlandı. Böylece daha hızlı ve daha çok çizgi film üretilir oldu. Teknolojinin ilerlemesi ile de bilgisayarda modellenerek yapılan gerçek boyutlara uygun çizgi filmler ortaya çıktı.

Çizgi filmin çocuklara faydaları

Çizgi filmin tarihi gelişimi

5.

Karmaşık ve kalabalık kentlerdeki yaşamın sorunsuz işlemlerini sağlayan belki de en önemli yapılar aslında yerin altındakiler olabilir. Bunlar elektrik sisteminin yer altındaki bölümü, ulaşım sisteminin yer altındaki bölümü (metro), temiz su sistemi, kanalizasyon sistemi, doğal gaz sistemi ve iletişim (fiberoptik) sistemidir. Yani ısınmamızı, elektriğimizi, suyumuzu, iletişiminizi ve atıklardan kurtulmamızı sağlayan sistemler hep yerin altındadır; onları hiç görmeyiz.

Kentte yaşamının zorlukları

Kentlerde yerin altındaki yapılar

ETKİNLİK 2: Metinde Başlık

Aşağıda verilen başlıklardan metin için en uygun olanı işaretleyiniz.

1.

Yapay zekâ artık sanatın üretim sürecinin her aşamasında kendini göstermektedir. Bu gelişme ile sanatın temelinde bulunan üreticilik unsuru yalnızca insana özgü bir kavram olmaktan çıkmıştır. Yapay zekâ, sanat eserlerinin analiz edilmesinden yeni eserlerin üretilmesine kadar pek çok alanda kullanılmaya başlanmıştır. Özellikle stil transferi ve görüntü üretimi gibi teknikler, yapay zekânın sanattaki kullanım alanlarını genişletmiştir. Bu tür teknolojiler sanatçılara yeni ifade biçimleri sunarak üretici süreçleri desteklemektedir.

Yapay Zekânın Kullanım Alanları

Sanatta Yapay Zekâ Etkisi

2.

Çevreyi kirleten birçok neden vardır ama en önemlisi aşırı tüketimdir. Aslında eskiye –çok değil, yüz ya da iki yüz yıl önceye- göre çok daha fazla tüketiyor olmamız çevreye daha fazla atık saçmamızın başlıca nedenidir. Giysilerimizi, eşyalarımızı, elektronik aygıtlarımızı sık sık değiştirmemiz, yiyebileceğimizden çok gıda almamız yalnızca israfa yol açmıyor çevreyi de kirletiyor. Üstelik doğal kaynakların tükenmesi gibi bir tehdit de kapımızda...

Doğanın Düşmanı: Tüketim Çılgınlığı

İsrafının Devlet Ekonomilerine Etkisi

ETKİNLİK 3: Metinde Anahtar Sözcük

Aşağıdaki metinler için verilen sözcükleri dikkatle inceleyiniz. Metnin anahtar sözcüklerinden biriye "✓" değilse "x" koyunuz.

1.

Balık yağı, omega-3 yağ asitleri bakımından zengin bir besin takviyesidir ve çocukların sağlıklı gelişiminde önemli rol oynar. Omega-3 yağ asitleri, çocukların beyin gelişimi, göz sağlığı ve bağışıklık sistemi için kritik öneme sahiptir. Bu yağ asitleri, çocukların odaklanma, öğrenme ve hafıza becerilerini güçlendirirken, sağlıklı beyin fonksiyonlarına katkı sağlar. Aynı zamanda balık yağı tüketimi, okul çağındaki çocuklarda dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu gibi durumların yönetiminde de fayda sağlayabilir.

Okul

Balık Yağı

Omega 3

Çocuk

Eksiklik

2.

Egzersiz yapmak sağlıklı bir yaşama sahip olmanın yanında vücudun büyüme hormonlarını salgılamasını teşvik eder. Özellikle büyüme çağındaki çocuklar ve gençler için düzenli spor ve egzersiz büyüme hormonlarının aktif hâle gelmesini, kasların ve kemiklerin gelişmesini destekler. Bu hormonlar, boy uzaması üzerinde doğrudan etkilidir ve düzenli egzersiz bu sürecin daha verimli işlenmesine katkıda bulunur. Bu yüzden de doktorlar özellikle

Egzersiz

Kas

Doktor

Büyüme

Hormon

3.

Restoranların menüsünde önceden belirlenmiş yemekler olur. Ancak aşçılar, işlerin hafif olduğu zamanlarda yeni yemek tarifleri denemeyi çok severler. Yaratıcılıkları sayesinde yemeklere küçük dokunuşlar yaparak yepyeni lezzetler ortaya çıkarmaya çalışırlar. Bazen de bu Yaratıcılıkları ile hiç denenmemiş tarifler yaparlar ve özgün lezzetler ortaya koymaya çalışırlar. Bu özgün tarifler her zaman beğenilmese de gerçek aşçılar bu denemelerden asla vazgeçmezler.

Aşçı

Yemek

Özgün

Dokunuş

Yaratıcılık